РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17.12.2015
	    № 94
	х. Михайловка

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 09.09.2013 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения и Методических рекомендаций», постановлением Администрации Михайловского сельского поселения  от 09.09.2013 № 102 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Михайловского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,-
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Михайловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах поселения

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                              С.М.Дубравина
Приложение

к распоряжению Администрации

Михайловского сельского поселения

от 17.12.2015 № 94
План реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения

«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016 год
	№ п/п
	Номер и

наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Михайловского сельского поселения»
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)

	Х
	Х
	85,0
	-
	-
	-
	85,0
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1.

 Предоставление субсидий  управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)

	техническое состояние многоквартирных домов будет приведено в соответствие с нормативными требованиями в 2016г.
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2. Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)

	Повышение удовлетво-
ренности населения Михайловского сельского поселения   уровнем коммунального обслуживания;
снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов
	2016
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	4
	Основное мероприятие 1.3.

 Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	повышение уровня осведомленности населения по вопросам ЖКХ
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие 1.4. Содержание и ремонт муниципального жилого фонда.

	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Улучшение технического состояния жилого фонда
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Основное мероприятие 1.5
Разработка схемы водоснабжения
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	повышение удовлетво-
ренности населения Михайловского сельского поселения   уровнем коммунального обслуживания;
снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное мероприятие 1.6.  Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов.
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Улучшение технического состояния жилого фонда
	2016
	80,0
	-
	-
	-
	80,0
	-

	8
	Основное мероприятие 1.7 Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	повышение удовлетво-
ренности населения Михайловского сельского поселения   уровнем коммунального обслуживания;
снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное мероприятие 1.8  Мероприятия по теплоснабжению
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Основное мероприятие 1.9  Газификация Михайловского сельского поселения
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Создание комфортных условий для жизни населения Михайловского сельского поселения
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Основное мероприятие 1.10  Содержание и обслуживание объектов жилищного хозяйства
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Улучшение технического состояния объектов жилищного хозяйства
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Контрольное   событие
программы 1.1

	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Проведена работа по снижению уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов. На сходах граждан проводилось информирование населения по вопросам коммунального хозяйства.
	2016
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	13
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Михайловского сельского поселения»
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Х
	Х
	423,9
	-
	-
	-
	423,9
	-

	14
	Основное мероприятие 2.1

Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	оплата за электроэнергию уличного освещения по договору энергоснабжения
	2016
	316,8
	-
	-
	-
	316,8
	-

	15
	Основное мероприятие 2.2

Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	 уборка несанкционированных свалок
	2016
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-

	16
	Основное мероприятие 2.3 Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	повышение уровня благоустройства территории поселения
	2016
	  65,5
	-
	-
	-
	65,5
	-

	17
	Основное мероприятие 2.4
 Информирование населения по вопросам благоустройства
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	размещение на информационных стендах поселения информации по вопросам благоустройства
	2016
	    -
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Основное мероприятие 2.5.

 Прочее благоустройство
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	уплата имущественных налогов
	2016
	11,6
	-
	-
	-
	11,6
	-

	19
	Основное мероприятие 2.6. «Обустройство зоны отдыха по ул.Ленина до ул.Доброхотских, х.Михайловка Красносулинского района.»
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Создание условий для отдыха населения и повышение уровня благоустройства территории поселения
	2016
	-
	-
	-
	-
	--
	-

	20
	Основное мероприятие 2.7. Строительство и реконструкция объектов уличного освещения
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	Увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Контрольное событие
программы  2.1.
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	оплата за освещение улиц Михайловского сельского поселения, работы по благоустройству территории поселения
	2016
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	22
	Итого по муниципальной
программе
	Специалист 1 категории Болдырева Т.В. (Глава Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	X
	X
	508,9
	-
	-
	-
	508,9
	-